
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 11. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 15.05. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Program: 

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk  

2) Pořízení systému AirQ  

3) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  

4) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

5) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč 

6) Odborný průzkum - mosty Nymburk  

7) Služebnost inženýrské sítě 

8) Rekonstrukce MŠ Větrník II - výsledek VZ 

9) Studie „Rekonstrukce Starého děkanství“ – výběr projektanta 

10) Lávka přes plavební komoru – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_10 

11) Ulice Na Příkopě – obloukové obrubníky 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera – příchod 

v 14:25 hodin, MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS. 

Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

 

                                                                                          III. 

Ověření zápisu z 10. schůze rady města: Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                                                                                         



2 

 

IV. 
Zprávy: 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk  
Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 229 

Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o plnění usnesení Rady města Nymburk. 

 

 

2) Pořízení systému AirQ  

Písemně, přizván: PhDr. Michaela Havelková, Ph.D. vedoucí odboru životního prostředí, Ing. Petra 

Auterská, ředitelka společnosti ODOUR s.r.o., Ing. Jiří Konhefr 

Diskuse: Mach, Havelková, Auterská, Petera, Šmíd, Vocásek, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 230 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy dle předložené nabídky společnosti ODOUR s.r.o. na pořízení systému AIR 

Q včetně meteostanice ve výši 100.000,- Kč bez DPH a provozního poplatku 6.000,- Kč 

měsíčně bez DPH na provoz systému AirQ, 

2. u k l á d á   
vedoucímu odboru správy městského majetku Ing. Jiřímu Konhefrovi objednat u společnosti 

ODOUR s.r.o. dodávku a instalaci systému AIR Q včetně meteostanice ve výši 100.000,- Kč 

bez DPH a služby na provoz systému AirQ (provozní poplatek 6.000,- Kč měsíčně bez DPH) 

a připravit smlouvu se společností ODOUR s.r.o. na provoz systému AirQ dle předložené 

nabídky. Vzhledem k okolnosti, že není alternativa uzavření smlouvy s jinou společností (jiná 

firma srovnatelné služby nenabízí), zakázka bude zadána mimo režim Vnitřního předpisu 

města Nymburk č.9/2016, 

3. p o v ě ř u j e  
starostu města Nymburka Ing. Tomáše Macha, Ph.D. k podpisu smlouvy se společností 

ODOUR s.r.o. na dodávku a instalaci systému AIR Q včetně meteostanice ve výši 100.000,- Kč 

bez DPH a služby na provoz systému AirQ (provozní poplatek 6.000,- Kč měsíčně bez DPH). 

 

 

3) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  

Písemně, přizván: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Diskuse: Mach, Voženílková, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



3 

 

Usnesení č. 231 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. v y d á v á   
souhlasné stanovisko k zájemkyni o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt v ulici U Staré 
sladovny čp. 167, Nymburk, která je uvedena v přiložené žádosti Polabského nadačního 
fondu, IČ: 27077799, se sídlem Jižní 2233, 288 02 Nymburk zastoupeným Ing. Martinou 
Bášovou, předsedkyní správní rady, 

2. p o v ě ř u j e   
Bc. Zuzanu Voženílkovou, vedoucí odboru sociálních věcí, zaslat písemné vyrozumění 
o stanovisku Rady města Polabskému nadačnímu fondu. 

 

 

4) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 232 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

a)1. změnu družstevníka v  Nymburském bytovém družstvu na  paní ................. místo ..................  

2. uzavření nájemní smlouvy na byt č...... v bytovém domě čp.2274 ul. Leknínová, Nymburk, s paní 

................. 

 

b) 1. změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na paní .............. místo ................ 

2. uzavření nájemní smlouvy na  byt č. ....... v  bytovém domě čp.2274 ul. Leknínová, Nymburk, s paní 

..................... 

 

 

5) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 233 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

na návrh Komise majetku a likvidační vyřazení a ekologickou likvidaci souboru majetku nad 1 000,- Kč 

v budově MěÚ Nymburk a DPS Panoráma, dle důvodové zprávy. 

 

 

6) Odborný průzkum - mosty Nymburk  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd, Tichá, Růžička, Černý, Petera, Toman 



4 

 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 234 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ_NBK_050_2019_07  

„ Odborný průzkum - mosty Nymburk“, dle předloženého návrhu bez mostu č. NB-16 v ul. Na 
Parkáně v obci Nymburk, 

 

2.  u  k  l  á  d  á  
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na:                                 
služby VZ_NBK_050_2019_07  „Odborný průzkum - mosty Nymburk “   v souladu s Vnitřním 
předpisem č. 9/2016 města Nymburk, ve smyslu znění bodu č.1 tohoto usnesení, 

3.  u  k  l  á  d  á  
odboru správy městského majetku zajistit PD na rekonstrukci mostu č. NB-16 v ul. Na Parkáně 
v obci Nymburk. 

 

7) Služebnost inženýrské sítě 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 235 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemku města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 

 

a) za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

500,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene k pozemkové služebnosti bude připočtena platná sazba 

daně z přidané hodnoty pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 

Podmokly zastoupena zmocněncem společností Maděra a Šípek, spol. s r.o., Kluk 116, 290 01 

Poděbrady zastoupena zmocněncem panem A… H…., …… 289 12 Sadská, u pozemku města parc. 

č. 1053/1 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6024304/VB/001 „Nymburk, Purkyňova, kNN, p. 

č. 1053/1“, 

 

b) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

250,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 



5 

 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene k pozemkové služebnosti bude připočtena platná sazba 

daně z přidané hodnoty pro pana… ……, ……………..Praha 5 – Hlubočepy a paní…………., 

………….Nymburk, u pozemku města parc. č. 1052/1 v k.ú. Nymburk (kanalizační, vodovodní 

a plynovodní přípojka pro poz. č. 646 v ul. Purkyňova v Nymburce). Bude uzavřena Smlouva o zřízení 

věcného břemene. 

 

 

8) Rekonstrukce MŠ Větrník II - výsledek VZ 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 236 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise v opakovaném zadávacím řízení 
VZ_NBK_051_2019_04 Výměna kompletní elektroinstalace a rozvodů zdravotechniky uvnitř 
budovy Mateřské školky Větrník, Okružní č.p. 2076, Nymburk jako jedinou nabídku po 
posouzení, nabídku uchazeče Prostav, s.r.o., Na Chmelnici 533/II, 290 01 Poděbrady; IČ: 
25105914, v ceně 13 176 844,00 Kč bez DPH (15 943 981,00 Kč s 21% DPH), 

2.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo 
na akci Výměna kompletní elektroinstalace a rozvodů zdravotechniky uvnitř budovy 
Mateřské školky Větrník, Okružní č.p. 2076, Nymburk s uchazečem Prostav, s.r.o., 
Na Chmelnici 533/II, 290 01 Poděbrady; IČ: 25105914, v ceně 13 176 844,00 Kč bez DPH (15 
943 981,00 Kč s 21% DPH). 

 

 

9) Studie „Rekonstrukce Starého děkanství“ – výběr projektanta 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 237 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
na základě poptávkového řízení zadání studie „Rekonstrukce Starého děkanství“ zhotoviteli 
Atelier M1 architekti s.r.o., Markétská 1/28, 169 00 Praha 6, IČO: 27074153, v hodnotě 
180.000,- Kč bez DPH a s předpokládaným termínem plnění do 30. 11. 2019, 

2. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy na službu vypracování 
studie „Rekonstrukce Starého děkanství“ se zhotovitelem Atelier M1 architekti s.r.o., 
Markétská 1/28, 169 00 Praha 6, IČO: 27074153, v hodnotě 180.000,- Kč bez DPH 
a s předpokládaným termínem plnění do 30. 11. 2019. 

 



6 

 

10) Lávka přes plavební komoru – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_10 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Toman, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 238 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky VZ_NBK_051_2019_10 ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ 
s předpokládanou hodnotou 12.123.282,84,- Kč bez DPH (tj. 14.669.172,24,- Kč včetně 21% 
DPH), 

2. u k l á d á  
odboru investic zahájit výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky VZ_NBK_051_2019_10 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Lávka přes plavební 
komoru v Nymburce“ s předpokládanou hodnotou 12.123.282,84,- Kč bez DPH (tj. 
14.669.172,24,- Kč včetně 21% DPH). 

 

 

11) Ulice Na Příkopě – obloukové obrubníky 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Šmíd, Petera, Růžička, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 239 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

realizaci víceprací – dodávku a montáž obloukových obrub OP3 dle návrhu Změnového listu 

zhotovitele č. 8 na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního 

a kanalizačního řadu“ s celkovou cenou 77.465,32,- Kč bez DPH (93.733,04,- Kč s 21% DPH). 

 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                 Starosta: 

 

 

Mgr. Bořek Černý………………...                                 Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………… 

 

 Petr Šmíd……………………… 



7 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá

le
n
o

Schválení programu rady A A A _ A A A A

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk A A A _ A A A A

2) Pořízení systému AirQ A A A Z A A A A

3) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení A A A A A A A A

4) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A A A A A A A

5) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč A A A A A A A A

6) Odborný průzkum - mosty Nymburk Z A Z A A A A A

7) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

8) Rekonstrukce MŠ Větrník II - výsledek VZ A A A A A A A A

9) Studie „Rekonstrukce Starého děkanství“ – výběr projektanta A A A A A A A A

10) Lávka přes plavební komoru – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_10 A A A A A A A A

11) Ulice Na Příkopě – obloukové obrubníky



8 

 

 

 

 

 

 


